
 

令和 5 年 10 月 吉 日 

  

家庭数 

PTA会員の皆様へ                                                                   
    横 浜 市 立 小 机 小 学 校 

                                            PT A 会長    中谷  幸代 
                                           校内委員長   富永  牧子 

『給食体験会』  開催のお知らせ 

日頃より PTA活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、10月 24 日に開催予定であった 『給食体験会』 を、下記のとおり日時変更して開催することといたしました。 
当日は、参加される方に子どもたちと同じメニューで配膳・試食をしていただきます。子どもたちが学校でどのように

給食を食べているかを体験することで、給食への理解を深めていただけたら幸いに存じます。 
 

  ご多用の折とは存じますが、多くの方々のご参加をお待ち申し上げます。前回申し込まれた方も、改めてのお申し
込みをお願い致します。 
 

＜     記     ＞  

 

1 日 時  11 月 29 日（水）11:00～13:30 

2 受付場所  小机小学校 3階 理科室前 

3 試食場所  3 階 5 年生教室（参加人数により変更になる場合があります） 

4 内 容  ① 校内委員長の挨拶 

② PTA会長の挨拶 
③ 校長先生のご挨拶 

④ 北原栄養教諭のお話 
⑤ 配膳・試食・後片付け・アンケート記入 

5 献 立  ビビンバ（肉、野菜）、はいがごはん、春雨スープ、牛乳   

6 参 加 費  300 円 

7 持 ち 物  上履き（スリッパ）、マスク・エプロン・三角巾など頭髪を覆うもの（配膳時着用）、筆

記用具、保護者名札、参加費 

8 申込締切  11 月 8 日 (水)   
以下の QR コード または リンクより参加をお申込みください 

（締切後のキャンセルは「北原栄養教諭」へ直接お電話でご連絡ください） 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

※ 定員数を超えた場合は、抽選とさせていただきます。 

※ 申し込まれた方には、抽選結果と当日のご案内を、後日配付いたします。 
※ 発注の都合上、11 月 21 日（火）よりキャンセル料（全額 300 円）が発生いたします。 

※ 当日欠席される場合は、参加費を出席される方にお預けいただくようお願い致します。 

※ 小さなお子様連れで参加される方には、お子様の取り皿をご用意いたします。 
   お申込みの際に、お連れになるお子様の人数をお知らせください。 

※ 配膳や後片付けの分担は当日お伝えします。終了後のアンケートにご協力ください。 

※ 体調がすぐれない場合は参加をお控えください。 

 

https://onl.sc/DHCqwGA 

 

https://onl.sc/DHCqwGA

